mediante Decreto de la Alcaldía-Presidencia de 1 de febrero (B.O.P. nº 25 de 8 de febrero de 
2021), PROPONE a la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL la adopción del siguiente acuerdo: 
Primero: Aprobar la cancelación y proceder a la devolución de la garantía definitiva por importe 
de 2.332,00 € (dos mil trescientos treinta y dos euros), según carta de pago de 22/08/23 y nº de 
operación 320230002969, de conformidad con el informe técnico de devolución de fianza de 
fecha 17/01/25.
Segundo: Dar traslado del presente acuerdo a la empresa S.A. DE VEHÍCULOS, REPUESTOS Y 
SERVICIOS, Intervención de Fondos, Tesorería Municipal y S.

[...]

y tres mil setenta y seis euros con cuarenta y seis céntimos de euro (373.076,46.-€) IVA incluido 

Se establecen cuatro lotes en función de la tipología del servicio, con el siguiente 
desglose:

LOTE 1.- ACTIVIDADES DE CULTURA Y JUVENTUD

El Presupuesto Base de Licitación del lote se fija en la cantidad de doscientos setenta mil euros 
(270.000,00.-€), IVA incluido. 

El Valor Estimado del lote se establece en un millón setenta y un mil setenta y cuatro euros con 
cuarenta céntimos de euro (1.071.074,40.-€), conformado por el presupuesto base de licitación, 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

IVA excluido, más las tres prórrogas anuales contempladas, más el 20 % de modificaciones

[...]

El precio máximo establecido para el presente lote será de doscientos veintitrés mil ciento 
cuarenta euros con cincuenta céntimos de euro (223.140,50.-€), más la cantidad de cuarenta y 
seis mil ochocientos cincuenta y nueve euros con cincuenta céntimos de euro (46.859,50.-€) en 
concepto de IVA al 21%, lo que supone un total de doscientos setenta mil euros (270.000,00.-€), 
IVA incluido. 

LOTE 2.- ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN

El Presupuesto Base de Licitación del lote se fija en la cantidad de treinta mil euros (30.000,00.-
€), IVA incluido. 

El Valor Estimado del lote se establece en ciento diecinueve mil ocho euros con veintiocho

[...]

efectivos y vehículos suficientes para atender las necesidades surgidas por la masiva afluencia 
de público en el recorrido del pasacalle, y según liquidación que deberá practicar el citado 
Coordinador y aprobación posterior por Resolución de Alcaldía-Presidencia, con un importe total 
estimado de 564,00 € (QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS).

Segundo.- Autorizar el gasto correspondiente, previa fiscalización de Intervención, según 
Retención de Crédito adjunta en el expediente, por un importe total de 564,00 € (QUINIENTOS 
SESENTA Y CUATRO EUROS) con cargo a la aplicación presupuestaria 02004.334.2269931 del 
vigente presupuesto de 2025.

Tercero.- Dar traslado del presente a los servicios económicos, al Coordinador de Protección Civil 
y a la Concejalía de Cultura, a los efectos oportunos.